miaberto e aberto, sem prejuízo da progressão de regime, custodiadas no 
Sistema Penitenciário do Estado do Pará, através de atividades laborativas 
remuneradas diversas, em conformidade com o disposto no Plano de Tra-
balho acordado entre as partes.
Justificativa: Formalização de Novo Convênio.
Valor: R$ 3.712.089,60 (Três Milhões setecentos e doze mil, oitenta e nove 
reais e sessenta centavos)
Partes:
Convenente: Secretaria de Estado de Administração Penitenciária – SEAP.
Concedente: Município De Belém, Por Meio Da Secretaria Municipal De 
Meio Ambiente – Semma.
Nome do Ordenador: Marco Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues.